ПРОТОКОЛ № 4

 РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

«ВЫЯВЛЕНИЕ И ПОДДЕРЖКА ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

Тема: «Дополнительные образовательные услуги, как одна из форм развития

способностей одарённых детей»

30 марта 2018 года Присутствовало: 40 человек

Приглашенные:

Методист МАУ г. Нижневартовска «Центр развития

образования» – Шагалеева Д.Д.

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №38 «Домовенок»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Приветствие участников, презентация программы РМЦ, Бондарева Л.А. - заведующий

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовёнок», руководитель РМЦ.

2. Организация и проведение дополнительных образовательных услуг, как одну из форм

развития способностей одарённых детей, зам.зав. по ВМР Ковтун Марина

Владимировна, ст. воспитатель Ксензова Ольга Тимофеевна МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 38 «Домовёнок».

3. «Математический планшет, логические магнитные игры», Таджиева Елена

Николаевна,  воспитатель МАДОУ ДС №4 «Сказка».

4.  «Развитие технических способностей у детей 6-7 лет в условиях дополнительной

образовательной услуги», Воробьева Марина Николаевна, воспитатель МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 38 «Домовёнок».

5. «Развитие певческих навыков детей дошкольного возраста через использование

музыкально-речевых игр и упражнений» Розимова Надежда Викторовна, музыкальный

руководитель, МАДОУ города Нижневартовска ДС №83 «Жемчужина».

6. «Развитие творческих способностей детей старшего дошкольного возраста через

элементы пескотерапии», Пейль Вера Егоровна, воспитатель МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №17 «Ладушки».

7. «Развитие художественной одаренности детей старшего дошкольного возраста в

рамках дополнительной образовательной деятельности краеведческой направленности

«Югорчата»», Осташук Анна Георгиевна, воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№ 38 «Домовёнок».

8. «Развитие сценического творчества у одаренных детей старшего дошкольного

возраста на занятиях в театральной студии «Арт-фантазия», Садретдинова Роза

Нарматовна, воспитатель  МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 38 «Домовёнок».

9. «Учет гендерных особенностей детей старшего дошкольного возраста при

организации дополнительной образовательной услуги «День рождения»», Стефурак

Елена Леонидовна, музыкальный руководитель МАДОУ г. Нижневартовска ДС №23

«Гуси-лебеди».

СЛУШАЛИ:

Бондареву Л.А. - заведующего МАДОУ ДС

№ 38 «Домовёнок», руководителя РМЦ.

Поприветствовала участников заседания,

представила цели и программу заседания

Зам. зав. по ВМР Ковтун Марину

Владимировну, ст. воспитателя Ксензову

Ольгу Тимофеевну МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 38 «Домовёнок»

Представили опыт работы МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 38 «Домовёнок» по

организации и проведению дополнительных

образовательных услуг, как одну из форм

развития способностей одарённых детей.

Таджиеву Елену Николаевну,  воспитателя

МАДОУ ДС №4 «Сказка».

.

Представила опыт работы и провела

мастер-класс «Математический планшет,

логические магнитные игры».

Воробьеву Марина Николаевну,

воспитателя МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 38 «Домовёнок»

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по развитию технических

способностей у детей 6-7 лет в условиях

дополнительной образовательной услуги.

Розимову Надежду Викторовну,

музыкального руководителя, МАДОУ

города Нижневартовска ДС №83

«Жемчужина».

Пейль Веру Егоровну, воспитателя МАДОУ

г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по развитию певческих

навыков детей дошкольного возраста через

использование музыкально-речевых игр и

упражнений.

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по развитию творческих

способностей детей старшего дошкольного

возраста через элементы пескотерапии.

Осташук Анну Георгиевну, воспитателя

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 38

«Домовёнок».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по развитию художественной

одаренности детей старшего дошкольного

возраста в рамках дополнительной

образовательной деятельности

краеведческой направленности

«Югорчата».

Садретдинову Розу Нарматовну,

воспитателя  МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 38 «Домовёнок».

Представила опыт работы и провела

мастер-класс по развитию сценического

творчества у одаренных детей старшего

дошкольного возраста на занятиях в

театральной студии «Арт-фантазия».

Стефурак Елену Леонидовну, музыкального

руководителя МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №23 «Гуси-лебеди».

Представили опыт работы и провела

мастер-класс по теме: «Учет гендерных

особенностей детей старшего дошкольного

возраста при организации дополнительной

образовательной услуги «День рождения»».

Бондареву Ларису Агзамовну -

руководителя РМЦ –– заведующий

МАДОУ ДС № 38 «Домовёнок»,

Шагалееву Дину Дамировну - методиста

МАУ г. Нижневартовска «Центр развития

образования» .

Подвели итоги заседания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению и рекомендовать к использованию педагогами дошкольного

образования опыт работы по теме: «Дополнительные образовательные услуги,

как одна из форм развития способностей одарённых детей», представленный

дошкольными образовательными организациями № 38, 4, 83, 17, 23.

2. Рекомендовать к использованию дошкольными образовательными учреждениями

опыт работы представленный дошкольными образовательными организациями

№ № 38, 4, 83, 17, 23.

3. Развивать социальное партнерство между учреждениями дошкольного, общего и

дополнительного образования.

Руководитель РМЦ         Бондарева Л.А.

Секретарь          Ксензова О.Т.